
 

 

1 

 

 

Výzva k předkládání žádostí o poskytnutí finančních prostředků zřízené 
příspěvkové organizaci Středočeského kraje na podporu bezplatného 
školního stravování ve Středočeském kraji pro děti, žáky a studenty 
trpící potravinovou nebo materiální deprivací 
 
Rada Středočeského kraje schválila usnesením č. 013-12/2024/RK ze dne 21.03.2024 tuto „Výzvu 
k předkládání žádostí o poskytnutí finančních prostředků zřízené příspěvkové organizaci 
Středočeského kraje na podporu bezplatného školního stravování ve Středočeském kraji pro děti, 
žáky a studenty trpící potravinovou nebo materiální deprivací“ ve školním roce 2024/2025 
realizovanou v rámci projektu „Obědy do škol ve Středočeském kraji ve školních letech 2023 – 2025“ 
(dále jen „Výzva“).  
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Poskytovatelem finančních prostředků na podporu bezplatného školního stravování ve 
Středočeském kraji pro děti, žáky a studenty trpící potravinovou nebo materiální deprivací (dále 
jen „finančních prostředků“) je Středočeský kraj, který je zároveň příjemcem 90% celkové podpory 
z Operačního programu Zaměstnanost plus (podíl EU ve výši 90% celkové podpory), v rámci 
Priority 4 – Materiální pomoc nejchudším osobám, z výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí č. 
03_22_026 – Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi (dále jen „Poskytovatel“). Podíl ve výši 
10% celkové podpory Poskytovatel hradí z rozpočtu Středočeského kraje. 

2. Výzvou se rozumí souhrn věcných, časových a finančních podmínek podpory účelu určeného 
Středočeským krajem v tomto dokumentu.  

3. Finanční prostředky lze poskytnout oprávněnému žadateli na základě žádosti o poskytnutí 
finančních prostředků na podporu bezplatného školního stravování ve Středočeském kraji pro děti, 
žáky a studenty trpící potravinovou nebo materiální deprivací (dále jen „žádost“).  

4. Na poskytnutí finančních prostředků na základě žádosti není právní nárok. 

5. O poskytnutí finančních prostředků rozhoduje Zastupitelstvo Středočeského kraje (dále jen 
„Zastupitelstvo SK“).  

6. Finanční podpora je účelová a poskytuje se prostřednictvím smlouvy o partnerství (dále jen 
“smlouva“), uzavřené mezi Poskytovatelem a zřízenou příspěvkovou organizací (dále jen 
„Příjemce“).   

7. Finanční podpora je poskytována v režimu ex-ante. 

8. Výzva je realizována v souladu s Obecnou částí Pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost plus a v souladu se specifickou částí pravidel pro žadatele a 
příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus pro projekty s jednotkovými náklady 
zaměřené na podporu školního stravování. 

 
 
 
 



 

 

2 

 

 
Článek 2 

Účel Výzvy a důvody podpory stanoveného účelu 

1. Účelem Výzvy je podpora zajištění bezplatného školního stravování dětem v mateřských školách, 
žákům a studentům v základních a středních školách (gymnázium, střední odborná škola a střední 
odborné učiliště, včetně škol speciálních a konzervatoří) a dětem, žákům a studentům ve 
školských výchovných a ubytovacích zařízeních typu domov mládeže a internátní zařízeních, 
jejichž rodina je ohrožena chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací nebo se ocitla v 
nepříznivé finanční situaci. Zlepšit dětem, žákům a studentům podmínky pro řádný průběh jejich 
školní a mimoškolní docházky a zároveň i předcházet jejich případnému sociálnímu vyloučení.  

2. Stanovený účel bude realizován prostřednictvím neinvestičních finančních prostředků využitých 
na úhradu školního stravování podpořeným dětem, žákům a studentům (cílové skupině) v rámci 
podporovaných aktivit projektu Obědy do škol ve Středočeském kraji ve školních letech 2023–
2025 (dále jen „Projekt“). 

 
 

Článek 3 
Oprávněný žadatel a cílová skupina Projektu 

1. Oprávněným žadatelem o finanční prostředky je škola nebo školské zařízení, které splňuje 
níže uvedené podmínky.  

Škola nebo školské zařízení: 

• je registrováno v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

• je evidováno v Rejstříku škol a školských zařízení vedeném MŠMT  

• má sídlo ve Středočeském kraji 

• zřizovatelem je Středočeský kraj 

2. Dále oprávněný žadatel musí přímo poskytovat nebo ve spolupráci s jinou školou nebo 
školským zařízením zajišťovat školní stravování dětem v mateřských školách, žákům a 
studentům v základních a středních školách (gymnázium, střední odborná škola a střední 
odborné učiliště, včetně škol speciálních, kombinovaných a konzervatoří) a dětem, žákům a 
studentům ve školských výchovných a ubytovacích zařízeních typu domov mládeže a 
internátní zařízeních. 

3. Oprávněným žadatelem, tedy může být: 

• Mateřská škola 

• Základní škola 

• Střední škola (SOU, SOŠ, gymnázium, konzervatoř, speciální a kombinované školy) 

• Školní jídelna 

• Domov mládeže 

• Internátní zařízení  

 

 



 

 

3 

 

4. Oprávněný žadatel: 

• nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky nebo nemá nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociálním 
zabezpečení nebo příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

• nebyl na něj vydán inkasní příkaz po předcházejícím rozhodnutí Evropské komise 
prohlašujícím, že poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná se společným 
trhem 

• nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle ust. § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 

• proti jeho statutárnímu orgánu nebo jakémukoli jeho členovi není zahájeno, nebo 
vedeno trestní řízení a nebyl (nebyli) odsouzen (i) pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisela s předmětem činnosti organizace nebo pro trestný čin 
hospodářský nebo trestný čin proti majetku 

• není v likvidaci, v úpadku, hrozícím úpadku či proti němu není vedeno insolvenční 
řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů 

5. Oprávněný žadatel může finanční prostředky využít pouze na účel stanovený Výzvou na 
podporu bezplatného školního stravování cílové skupiny Projektu.  

6. Cílovou skupinou Projektu jsou děti/žáci/studenti, splňující podmínky: 

• věk 2-26 let 

• jsou zapojeni do předškolního vzdělávání (mateřská škola) nebo jsou žáky/studenty 
základních škol či víceletých gymnázií, středních škol (SOŠ, SOU), vč. speciálních, 
kombinovaných či konzervatoří nebo navštěvují domovy mládeže a internátní 
zařízení  

• jejichž rodina se ocitla v nepříznivé finanční situaci (jejichž finanční situace 
nedovoluje, aby mu bylo poskytováno školní stravování za úplatu) 

 

7. Do podpořené cílové skupiny budou děti zařazeny na základě příjmové a sociální situace 
rodin, která bude doložena čestným prohlášením za účelem prominutí úplaty za školní 
stravování pro školní rok 2024/2025 podepsané zákonným zástupcem dítěte nebo jinou 
osobou, které bylo rozhodnutím příslušného orgánu svěřeno dítě do péče nahrazující péči 
rodičů. 

8. Podmínky a způsob zapojení do podpořené cílové skupiny: 

• rodina pobírá dávku pomoci v hmotné nouzi (příspěvek na živobytí, doplatek na 
bydlení) – doloží se čestné prohlášení + potvrzení z Úřadu práce 

• rodina dítěte je v nepříznivé finanční situaci, která byla posouzena 3. stranou (= škola, 
kde dítě/žák/student plní školní docházku, nebo škola/školské zařízení, jenž 
dítěti/žáku/studentovi poskytuje stravování), např. rodina čelí insolvenci/exekuci, 
pobírá dávky pěstounské péče, aj. – bude doloženo čestné prohlášení + zápis 3. 
strany k posouzení situace 

 



 

 

4 

 

 

 
Článek 4 

Způsobilé a nezpůsobilé náklady a aktivity Projektu 
 

 
1) Za dobu věcné realizace Projektu a za rozhodné období, k němuž se vztahuje podpora z této 

Výzvy, se považuje období od 1. 9. 2024 do 30. 6. 2025. Za způsobilé náklady/výdaje lze 
považovat náklady vzniklé pouze v tomto období (za vznik nákladu se považuje okamžik reálného 
uskutečnění požadovaného plnění, tzn. datum poskytnutí bezplatné školní stravy), avšak ne dříve 
než po rozhodnutí Zastupitelstva Středočeského kraje o poskytnutí finančních prostředků. 
Konkrétní období způsobilosti nákladů je vždy stanoveno v žádosti o poskytnutí finančních 
prostředků a vztahuje se k termínu podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků takto:  
 
a) Způsobilost nákladů od 1. 9. 2024 do 30. 6. 2025 se vztahuje k žádosti podané v termínu od 9. 

5. 2024 do 22. 5. 2024 
b) Způsobilost nákladů od 1. 10. 2024 do 30. 6. 2025 se vztahuje k žádosti podané v termínu od 

23. 5. 2024 do 28. 7. 2024 
c) Způsobilost nákladů od 1. 12. 2024 do 30. 6. 2025 se vztahuje k žádosti podané v termínu od 

29. 7. 2024 do 30. 9. 2024 
d) Způsobilost nákladů od 1. 2. 2025 do 30. 6. 2025 se vztahuje k žádosti podané v termínu od 1. 

10. 2024 do 15. 12. 2024  
 

2) Způsobilé náklady jsou náklady vynaložené na odebrané (využité) školní stravování podpořené 
cílové skupiny v jednotlivých aktivitách Projektu: 

a) Podpora školního stravování dětí v mateřských školách (věkové skupiny strávníků - 
do 6 let, 7-10 let; do věkových skupin jsou strávníci zařazováni na celý školní rok dle 
věku, kterého ve školním roce dosáhnou) 

způsobilým nákladem je reálná cena za skutečně odebranou celodenní stravu 
(přesnídávka, oběd, svačina, včetně pitného režimu), kterou by oprávněnému 
žadateli hradil zákonný zástupce dítěte 

b) Podpora školního stravování žáků základních a středních škol (věkové skupiny 
strávníků – do 6 let, 7-10 let, 11-14 let, nad 15 let; do věkových skupin jsou strávníci 
zařazováni na celý školní rok dle věku, kterého ve školním roce dosáhnou) 

způsobilým nákladem je reálná cena za skutečně odebraný oběd včetně pitného 
režimu, kterou by oprávněnému žadateli hradil zákonný zástupce žáka/studenta 

c) Podpora školního stravování dětí, žáků a studentů internátních zařízení a domovů 
mládeže (věkové skupiny strávníků – do 6 let, 7-10 let, 11-14 let, nad 15 let; do 
věkových skupin jsou strávníci zařazováni na celý školní rok dle věku, kterého ve 
školním roce dosáhnou) 

způsobilým nákladem je reálná cena za skutečně odebranou celodenní stravu 
(snídaně, přesnídávky, oběd, svačina, večeře, včetně pitného režimu), kterou by 
oprávněnému žadateli hradil zákonný zástupce dítěte/žáka/studenta) 

3. Celková výše způsobilých nákladů je součinem počtu jednotek (odebrané stravy dle 
jednotlivých aktivit a věkových skupin) a reálných cen za školní stravování (cena nákupu 
potravin), které by hradil oprávněnému žadateli zákonný zástupce dítěte/žáka/studenta. 



 

 

5 

 

Ceny za školní stravování dle jednotlivých věkových skupin musí splňovat finanční limity 
(max. a min.) stanovené v příloze č. 2 vyhlášky 107/2005 Sb., o školním stravování. 

4. Způsobilé náklady vznikají v rozhodném období, ale také až po podpisu čestného prohlášení 
včetně doplňujícího dokladu (potvrzení z ÚP nebo zápisu 3. strany). 
 

5.   Nezpůsobilé náklady jsou náklady vynaložené na neodebrané školní stravování (nevyužité, 
ale neodhlášené) nebo jen částečně odebrané školní stravování (např. snídaně + oběd u žáků 
na internátním zařízení) podpořené cílové skupiny v jednotlivých aktivitách Projektu. 

 

 

 

Článek 5 
Lhůty pro podání žádostí, způsob podání žádosti, povinné přílohy žádosti 

1. Žádost se podává v termínu: 
• od 9. května 2024 od 9:00 hodin do 22. května 2024 do 23:59 hodin, oprávněný 

žadatel bude poskytovat nebo zajišťovat bezplatné školní stravování podpořené 
cílové skupině po celý školní rok 2024/2025 

• od 23. května 2024 od 0:00 hodin do 28. července 2024 do 23:59 hodin, oprávněný 
žadatel bude poskytovat nebo zajišťovat bezplatné školní stravování podpořené 
cílové skupině od 01. 10. 2024 do 30. 06. 2025  

• od 29. července 2024 od 0:00 hodin do 30. září 2024 do 23:59 hodin, oprávněný 
žadatel bude poskytovat nebo zajišťovat bezplatné školní stravování podpořené 
cílové skupině od 01. 12. 2024 do 30. 06. 2025  

• od 1. října 2024 od 0:00 hodin do 15. prosince 2024 do 14:00 hodin, oprávněný 
žadatel bude poskytovat nebo zajišťovat školní stravování podpořené cílové skupině 
ve 2. pololetí školního roku 2024/2025. 
 

V případě, že celkový objem peněžních prostředků požadovaných v žádostech překročí objem 
peněžních prostředků určených na Výzvu, může být příjem žádostí Poskytovatelem zastaven. 
Tato skutečnost bude oznámena na internetových stránkách Středočeského kraje. 
 

2. Oprávněný žadatel může v každém vyhlášeném termínu podat pouze jednu žádost. Celkem 
tedy může do Výzvy podat maximálně 4 žádosti. 
 
 

3. Žádost se podává prostřednictvím internetové aplikace e-Dotace na adrese http://dotace.kr-
stredocesky.cz. 
 

4. Za řádně podanou žádost se považuje žádost podaná oprávněným žadatelem v elektronické 
podobě prostřednictvím internetové aplikace včetně vložení všech povinných příloh.  Zároveň  
musí být samotná žádost (dokument vygenerovaný z aplikace ve formátu pdf) elektronicky 
podepsána statutárním zástupcem oprávněného žadatele nebo osobou oprávněnou 
zastupovat oprávněného žadatele na základě plné moci nebo pověření a vložena do aplikace 
(vč. případné plné moci nebo pověření) nebo musí být zaslána do datové schránky Krajského 

úřadu Středočeského kraje (identifikátor: keebyyf) datovou schránkou oprávněného 
žadatele. A to vše ve lhůtě pro podání žádostí stanovené Výzvou. 
 

http://dotace.kr-stredocesky.cz/
http://dotace.kr-stredocesky.cz/


 

 

6 

 

5. Způsob registrace a podání žádosti je uveden v Metodickém pokynu k podávání žádostí o 
finanční podporu z rozpočtu Středočeského kraje prostřednictvím aplikace eDotace, 
schváleném usnesením č. 011-25/2023/ZK ze dne 29. 05. 2023, zveřejněném na úřední desce 
a webových stránkách Středočeského kraje.   

 
6. Vzor žádosti je uveden v Příloze č. 1 k této Výzvě, která je nedílnou součástí této Výzvy. 

 
7. Povinné přílohy k elektronické žádosti: 

1) ROZPOČET ŽÁDOSTI - Stanovení výše způsobilých nákladů (viz. příloha č.1 k žádosti) 

2) Smlouva o zřízení bankovního účtu u peněžního ústavu nebo Písemné potvrzení 
peněžního ústavu o vedení bankovního účtu (s identifikací majitele účtu/Žadatele) 
nebo Formulář identifikace bankovního účtu (viz. příloha č. 2 k žádosti). 

3) Podepsaný oficiální dokument dokládající výši reálných cen stravného, které bude 
hrazeno zákonnými zástupci v době věcné realizace projektu (např. Rozhodnutí o 
cenách, Ceník, Vnitřní směrnice školy, Směrnice jídelny, Provozní řád školní jídelny, 
aj).  

 
 
 
 

Článek 6 
Objem peněžních prostředků Výzvy, výše finančních prostředků v žádosti, způsob kontroly a 

hodnocení žádostí 

1. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků na podporu stanoveného účelu v této 
Výzvě je stanoven na 3 000 000,00 Kč. Finanční prostředky v hodnotě 2 700 000,00 Kč obdrží 
Středočeský kraj z Operačního programu Zaměstnanost plus (podíl 90 % celkového objemu) a 
zároveň Středočeský kraj vyčlení ze svého rozpočtu finanční prostředky v hodnotě 300 000,00 
Kč (podíl 10 % celkového objemu). 

2. Minimální požadované a poskytnuté finanční prostředky jsou stanoveny ve výši 8 000,00 Kč. 

3. Maximální požadované a poskytnuté finanční prostředky jsou stanoveny ve výši 1 100 000,00 
Kč. 

4. Povinná spoluúčast oprávněného žadatele není Výzvou stanovena. 

5. Celkové způsobilé výdaje Projektu jsou souhrnnou sumou způsobilých nákladů. 

6. Finanční prostředky budou poskytnuty na základě plánovaných způsobilých nákladů. 

7. Finanční prostředky musí být použity na účel Výzvy, tedy na neinvestiční způsobilé náklady 
Projektu.  

8. Pokud skutečné celkové způsobilé náklady Projektu překročí souhrn celkových způsobilých 
nákladů na realizaci Projektu, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. 

9. Administrace žádostí o finanční prostředky probíhá v následujících fázích: 
a) kontrola formálních náležitostí (administrativní soulad),  

b) kontrola věcné přijatelnosti,  

c) hodnocení žádostí o poskytnutí finančních prostředků dle hodnoticího kritéria – termín 
(datum + čas) podání žádosti.  



 

 

7 

 

10. V případě formálních nedostatků nebo nedostatků v obsahu žádosti nebo jejích povinných 
příloh bude žadatel vyzván prostřednictvím aplikace eDotace k doplnění žádosti. Žádosti musí 
být doplněny do stanoveného termínu ve výzvě k doplnění, obvykle do 5 kalendářních dnů. 
Žádosti, které nebudou v termínu řádně doplněny, budou vyřazeny z dalšího řízení a 
nebudou dále hodnoceny. 

11. Hodnocení žádostí provede administrátor dle časového hodnotícího kritéria. Hodnoceny 
budou pouze úplné žádosti splňující formální náležitosti a všechna kritéria přijatelnosti. 

12. Žádosti budou seřazeny dle termínu podání žádosti prostřednictvím internetové aplikace 
eDotace.  

• V případě, že celková hodnota požadovaných peněžních prostředků ze všech žádostí 
bude menší nebo se bude rovnat předpokládanému celkovému objemu peněžních 
prostředků Výzvy, budou podpořeny všechny žádosti, tedy všem bude poskytnuty 
žádané finanční prostředky.  

• V případě, že celková hodnota požadovaných peněžních prostředků ze všech žádostí 
překročí předpokládaný celkový objem peněžních prostředků Výzvy, budou 
podpořeny pouze žádosti do výše celkového objemu peněžních prostředků Výzvy.    

13. O poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Středočeského kraje rozhoduje v rozsahu 
pravomocí daných zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Zastupitelstvo SK na základě návrhu Rady Středočeského kraje (dále jen „Rada“). 

14. Lhůta pro rozhodnutí o žádostech je stanovena na 140 dnů od podání žádosti. 
 

 
 

Článek 7 
Podmínky pro poskytnutí finančních prostředků a povinnosti příjemce 

 
1. Finanční prostředky lze poskytnout na základě žádosti podané v souladu s Výzvou, a to včetně 

předložení všech povinných příloh stanovených touto výzvou.  
 

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo požadovat další povinné dokumenty nezbytně nutné pro uzavření 
smlouvy. Tyto dokumenty stanoví Poskytovatel prostřednictvím Krajského úřadu Středočeského 
kraje.  

 
3. Finanční prostředky lze poskytnout žadateli, který nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě 

jejich splatnosti ve vztahu k  rozpočtu Středočeského kraje a závazky po lhůtě splatnosti vůči 
příspěvkovým organizacím Středočeského kraje a vůči dalším právnickým osobám, jichž je 
Středočeský kraj zřizovatelem nebo zakladatelem, a který není v žádném soudním sporu 
se Středočeským krajem nebo příspěvkovou organizací Středočeského kraje nebo s jinou 

právnickou osobou, jíž je Středočeský kraj zřizovatelem nebo zakladatelem, ve kterém žadatel 
vystupuje na straně žalované.  

 
4. Finanční prostředky se poskytují v souladu se smlouvou o partnerství bezhotovostním převodem 

na bankovní účet příjemce v režimu ex-ante. Podíl ve výši 50% v žádosti schválených finančních 
prostředků bude převeden do 30 dnů od uzavření smlouvy. Zbývající část finančních prostředků 
bude převedena dle potřeby a čerpání finančních prostředků příjemcem, nejpozději však do 
28.02.2025. 

 



 

 

8 

 

5. Příjemce je při čerpání finančních prostředků povinen postupovat v souladu s příslušnými 
platnými obecně závaznými právními předpisy. 

 
6. Příjemce je povinen veškerou dokumentaci spojenou s přijetím finančních prostředků uchovat po 

dobu 10 let od uzavření smlouvy. 
 

7. Příjemce je povinen do 10 let od uzavření smlouvy umožnit Poskytovateli, resp. jiným kontrolním 
orgánům, provedení kontroly příslušné dokumentace v plném rozsahu.  

 
8. Porušení rozpočtové kázně příjemcem bude posuzováno dle uzavřené smlouvy. Porušením 

rozpočtové kázně se rozumí každé neoprávněné použití finančních prostředků mimo účel Výzvy 
nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako finanční prostředky z rozpočtu 
Středočeského kraje.   

9. Příjemce, který použije finanční prostředky v rozporu s Výzvou a uzavřenou smlouvou, je povinen 
finanční prostředky nebo jejich část použitou v rozporu s Výzvou a uzavřenou smlouvou 
neprodleně odvést zpět na účet Středočeského kraje a uhradit penále stanovené smlouvou. 

 
10. Středočeský kraj může ve smlouvě vymezit podmínky, jejichž porušení bude považováno za méně 

závažné, za které se uloží odvod za porušení rozpočtové kázně nižší, než odpovídá výši 
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 

 
11. Publicita není ve Výzvě není povinná. 

12. Další podmínky čerpání a účtování poskytnutých finančních prostředků budou Poskytovatelem 
zahrnuty do smlouvy. 

 
 
 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

 
Tato Výzva nabývá účinnosti dne 21. 03. 2024. 
 
 
 
Seznam příloh k Výzvě: 
Příloha č. 1 Žádost o poskytnutí finančních prostředků zřízené příspěvkové organizaci Středočeského 
kraje na podporu bezplatného školního stravování ve Středočeském kraji pro děti, žáky a studenty 
trpící potravinovou nebo materiální deprivací 

 



1/2 

 

 

 

Příloha č. 1 k Výzvě  
 

Žádost 
o poskytnutí finančních prostředků zřízené příspěvkové organizaci        Středočeského 
kraje na podporu bezplatného školního stravování ve Středočeském kraji pro děti, 
žáky a studenty trpící potravinovou nebo materiální deprivací 

Evidenční číslo:  
 
 

Žadatel:  Právní forma žadatele: 

IČ:  DIČ:  

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

Obec:  Okres:  Pošta:  

Obec s rozšířenou působností (ORP):  

Telefon:  Datová schránka: 

Email:  www:  

 

Korespondenční adresa 

Adresát:  

Ulice: Číslo popisné:  PSČ:  

Obec:  Okres:  Pošta: 

ORP:  

Bankovní spojení 

Předčíslí účtu: Číslo účtu:  Kód banky:  

Název banky:  Specifický symbol: 

Je-li žadatel právnickou osobou, identifikace osoby podávající žádost za žadatele: 

 

Titul, jméno a příjmení: 

 

Právní důvod zastoupení: 

 
Usnesení:  

 
Osoby, v nichž má tato právnická osoba přímý podíl a výše tohoto podílu: 

 
 

Žádost vyplnil 

Jméno a příjmení: Telefon:  E-mail:  

Výše tohoto podílu: % Titul, jméno a příjmení: 



2/2 

 

 

 

 

Projekt 

Název: Obědy do škol ve Středočeském kraji ve školních letech 2023-2025 

Termín realizace: ……………. – 30.06.2025 

Popis a způsob realizace projektu (podpořená cílová skupina, přes vlastní x cizí jídelnu):  

Identifikace školní jídelny, která poskytuje stravování (realizace přes jiné školní zařízení – název, sídlo 
a IČO zařízení; realizace přes vlastní jídelnu – IZO jídelny): 

 

 

Celková výše požadovaných finančních prostředků a předpokládané finanční zdroje (v Kč) 

Požadovaná částka finančních prostředků:  

Z toho Evropský sociální fond plus (90%):  

Z toho vlastní podíl Středočeského kraje (10%):  

 

Povinné přílohy k žádosti: 
 

1. ROZPOČET ŽÁDOSTI - Stanovení výše způsobilých nákladů (viz. příloha č.1 k 
žádosti) 

2. Smlouva o zřízení bankovního účtu u peněžního ústavu nebo Písemné potvrzení 
peněžního ústavu o vedení bankovního účtu (s identifikací majitele účtu/Žadatele) 
nebo Formulář identifikace bankovního účtu (viz. příloha č. 2 k žádosti) 

3. Podepsaný oficiální dokument dokládající výši reálných cen stravného, které bude 
hrazeno zákonnými zástupci v době věcné realizace projektu (např. Rozhodnutí o 
cenách, Ceník, Vnitřní směrnice školy, Směrnice jídelny, Provozní řád školní 
jídelny, aj.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3/2 

 

 

 

 
 
Povinné prohlášení žadatele: 

Beru na vědomí, že správce (Středočeský kraj, Krajský úřad Středočeského kraje) zpracovává poskytnuté 
osobní údaje za účelem uzavření smlouvy o partnerství na základě právního titulu plnění smlouvy v souladu 

s čl. 6. odst. 1. písm. b) Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR). Osobní údaje všech žadatelů budou archivovány 
po dobu 10 let. 

Prohlašuji, že tato žádost odpovídá Výzvě k předkládání žádostí o poskytnutí finančních prostředků 
zřízené příspěvkové organizaci Středočeského kraje na podporu bezplatného školního stravování ve 

Středočeském kraji pro děti, žáky a studenty trpící potravinovou nebo materiální deprivací. 

 
Prohlašuji, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji žádné okolnosti 

důležité pro posouzení žádosti. Souhlasím, aby údaje z této žádosti byly zveřejněny na webových stránkách 

Středočeského kraje. 

 
Prohlašuji, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve vztahu k 
rozpočtu Středočeského kraje a závazky po lhůtě splatnosti vůči příspěvkovým organizacím Středočeského 
kraje a vůči dalším právnickým osobám, jejichž je Středočeský kraj zřizovatelem nebo zakladatelem, a že 
žadatel není v žádném soudním sporu se Středočeským krajem nebo příspěvkovou organizací 
Středočeského kraje nebo s jinou právnickou osobou, jejíž je Středočeský kraj zřizovatelem nebo 
zakladatelem, ve kterém žadatel vystupuje na straně žalované. 
 

 

Prohlašuji, že žadatel ke dni podání žádosti 

• nemá žádné nedoplatky vůči vybraným institucím a vůči poskytovatelům podpory z projektů 

spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie (posečkání s úhradou nedoplatků nebo dohoda o 

úhradě nedoplatků se považují za vypořádané nedoplatky), 

• nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky nebo nemá nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociálním zabezpečení nebo příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti 

• nebyl na něj vydán inkasní příkaz po předcházejícím rozhodnutí Evropské komise prohlašujícím, že 

poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná se společným trhem 

• nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle ust. § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů 

• nemá nedoplatky z titulu mzdových nároků jeho zaměstnanců, 

• proti jeho statutárnímu orgánu nebo jakémukoli jeho členovi není zahájeno, nebo vedeno trestní 

řízení a nebyl (nebyli) odsouzen (i) pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisela s předmětem 

činnosti organizace nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku 

• není v likvidaci, v úpadku, hrozícím úpadku či proti němu není vedeno insolvenční řízení ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 

pozdějších předpisů 

 
Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí finančních prostředků bude postupovat v souladu s 
Výzvou k předkládání žádostí o poskytnutí finančních prostředků zřízené příspěvkové organizaci 
Středočeského kraje na podporu bezplatného školního stravování ve Středočeském kraji pro děti, žáky a 

studenty trpící potravinovou nebo materiální deprivací, v souladu s uzavřenou smlouvou o partnerství a v 
souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy. 

 
 

Elektronický podpis: 



  
 

  



  
 

  



  
 

 

 


